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WING SHAN INTERNATIONAL LIMITED
榮 山 國 際 有 限 公 司

（在香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：570）

截至二零零五年六月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績
榮山國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核綜合中
期業績如下：

綜合損益賬
截至二零零五年六月三十日止六個月－未經審核

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

附註 港幣千元 港幣千元
營業額 3 391,081 370,415
銷售成本 (403,375) (362,456)

（毛損）／毛利 (12,294) 7,959
利息收入 754 939
其他淨收入 2,275 120
行政支出 (13,904) (11,740)
商譽攤銷 － (15,811)
減值虧損 5 (94,783) －

經營業務虧損 (117,952) (18,533)

財務費用 6 (9,474) (11,122)

除稅前虧損 6 (127,426) (29,655)
所得稅 7 5,607 1,767

除稅後虧損 (121,819) (27,888)

以下應佔：
　－  母公司股權持有人 (117,000) (26,063)
　－  少數股東權益 (4,819) (1,825)

除稅後虧損 (121,819) (27,888)

每股虧損 8
　－  基本 14.1港仙 3.1港仙
　－  攤薄 不適用 不適用

綜合資產負債表
於二零零五年六月三十日－未經審核

於二零零五年 於二零零四年
六月三十日 十二月三十一日

（重列）
附註 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,171,875 1,217,978
預付租賃 35,482 36,482
商譽 483,536 578,319
遞延稅項 18,463 12,856

1,709,356 1,845,635

流動資產
消耗品 27,030 18,145
應收賬款及其他應收款項 10 81,155 179,795
可收回稅項 25 25
現金及現金等價物 156,241 98,258

264,451 296,223

流動負債
應付賬款及其他應付款項 11 86,187 132,099
僱員福利準備 921 1,241
銀行貸款 － 46,790
其他貸款之流動部份 83,123 93,679

170,231 273,809
---------------- ----------------

流動資產淨值 94,220 22,414

資產總值減流動負債 1,803,576 1,868,049
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非流動負債
銀行貸款 125,397 78,607
其他貸款 205,913 195,357

331,310 273,964

資產淨值 1,472,266 1,594,085

股本及儲備
股本 83,015 83,015
儲備 1,192,520 1,309,520

母公司股權持有人應佔股東權益總額 1,275,535 1,392,535
少數股東權益 196,731 201,550

股東權益總額 1,472,266 1,594,085

附註
1. 編製基準

本中期財務報告尚未審核，惟已經由本公司之審核委員會及核數師畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會所頒佈之核數準則第700號「中期財務報告的審閱」進
行了審閱。畢馬威會計師事務所致董事會之獨立審閱報告載於將寄發予股東之中期財務報告中。
本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，並符合香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」。
本中期財務報告乃根據二零零四年度賬目採用之相同會計政策而編製，惟預期將於二零零五年度賬目內反映之會計政策變動除外。該等會計政策之變動詳情載於
附註2。
管理層在編製符合香港會計準則第34號規定的中期財務報告時所作的判斷、估計和假設，會影響會計政策的應用及於財務報表截止日的資產及負債的匯報數額以
及報告期內的收入和支出的匯報數額。實際結果可能不同於該等估計。
本中期財務報告載有簡明綜合賬目及若干經選擇之說明附註。附註詳細解釋各項對理解本集團自二零零四年度賬目以來財務狀況及業務表現轉變具重大意義之事
項及交易。簡明綜合中期賬目及附註並無包括按照香港財務報告準則（此統稱包括香港會計準則及詮釋）之規定編製完整賬目所需之全部資料。
中期財務報告所載截至二零零四年十二月三十一日止財政年度之財務資料屬先前呈報之資料，並不構成本公司該財政年度之法定賬目，惟該等財務資料均取自該
等賬目。截至二零零四年十二月三十一日止年度之法定賬目可於本公司之註冊辦事處索取。核數師已於日期為二零零五年四月十四日之核數師報告中對該等賬目
發表無保留意見。

2. 會計政策之變動
香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則，對由二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效或可供提早採用。董事會乃基於目前已頒佈
之香港財務報告準則，確定預期在編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度賬目將予採用之會計政策。
該等對截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度賬目生效或可供自願提早採用之香港財務報告準則，有可能受到香港會計師公會於本中期報告刊發日期後頒
佈之額外詮釋或其他變動所影響。因此，在本中期財務報告刊發日期未能明確確定本集團於該期間賬目將予採用之政策。
已於本中期財務報告內反映，於二零零五年一月一日開始之年度會計期間之會計政策變動的進一步資料載列如下：
(a) 僱員購股權計劃（香港財務報告準則第2號，「以股份支付之支出」）

於過往年度，當僱員（包括董事）獲授本公司股份之購股權時，並無確認金額。倘僱員選擇行使購股權，股本之面值及股份溢價以應收取之購股權行使價為限
入賬。
由二零零五年一月一日起，為符合香港財務報告準則第2號，本集團於損益賬內將有關購股權之公平值確認為一項開支，或倘根據本集團之會計政策有關成
本符合確認為一項資產的資格，則確認為一項資產。相應之增加於股東權益內之資本儲備中確認。
倘僱員於彼等擁有購股權之前須符合歸屬條件，則本集團按歸屬期確認已授出購股權之公平值，否則，本集團於購股權授出期間內確認公平值。
倘某位僱員選擇行使購股權，有關資本儲備連同行使價轉撥至股本及股份溢價。倘購股權未行使已失效，則有關資本儲備直接轉撥至保留溢利。
本集團利用香港財務報告準則第2號第53段所載之過渡性條文規定，並未對下列授出之購股權採用新確認及計量政策：
(i) 所有於二零零二年十一月七日或之前向僱員授出之購股權；及
(ii) 所有於二零零二年十一月七日後向僱員授出而於二零零五年一月一日前歸屬之購股權。
由於所有於二零零二年十一月七日後授出之購股權已於二零零五年一月一日前歸屬，因此不需對期初結餘作出調整。於截至二零零五年六月三十日止六個月，
概無向僱員授出購股權。
僱員購股權計劃之詳情載於本公司截至二零零四年十二月三十一日止年度之年報及中期財務報告附註14。

(b) 持作自用之土地使用權及樓宇（香港會計準則第17號，「租賃」）
於過往年度，持作自用之土地使用權及樓宇乃按成本減累積折舊及累積減值虧損列賬。
由二零零五年一月一日起採用香港會計準則第17號後，倘位於租賃土地上之任何樓宇權益之公平值能夠與本集團首次訂立租賃時或自前度承租人接收時或於
該等樓宇建築日期（以較後者）之土地使用權之公平值分開確定，持作自用之土地使用權則被視為經營租賃入賬。因收購土地使用權而預付之任何土地預付款
於租賃期間按直線法攤銷。任何位於該等土地租賃之持作自用樓宇則繼續列為物業、廠房及設備之部分。
本集團已按追溯調整法採用新會計政策，其對本集團於期末／年末之資產淨值及所呈報期間本集團股權持有人應佔虧損並無影響。先前列入「物業、廠房及
設備」之「預付租賃」新增項目已列入綜合資產負債表內。為符合本期間之呈列方式，「物業、廠房及設備」之比較數字已重新分類。

(c) 商譽攤銷（香港財務報告準則第3號「業務合併」及香港會計準則第36號，「資產減值」）
於過往期間，商譽乃於其估計可使用年期按直線法攤銷，並須於顯示有減值時作減值測試。
由二零零五年一月一日起，按照香港財務報告準則第3號及香港會計準則第36號，本集團不再攤銷商譽。該商譽每年須作測試以確定是否出現減值，包括首
次確認之年度及當有顯示出現減值時。當已分配商譽之現金產生單位之賬面值超逾其可收回金額時需確認減值虧損。
此關於商譽之新政策已按照香港財務報告準則第3號之過渡性安排按未來適用法採用。因此，並無重列比較數字，而於二零零五年一月一日之累積攤銷已用
作抵銷商譽成本，於截至二零零五年六月三十日止六個月之綜合損益賬內並無確認商譽攤銷。此導致本集團截至二零零五年六月三十日止六個月之除稅後虧
損及每股基本虧損分別減少15,811,000港元及1.9港仙。

(d) 重新換算有關於一項海外業務投資淨額之商譽（香港會計準則第21號，「匯率變動之影響」）
於過往年度，如附註2(c)所述，商譽乃按成本減攤銷及減值列賬。
由二零零五年一月一日起，為符合香港會計準則第21號，任何因收購海外業務而產生之商譽乃被視為海外業務之一項資產。因此該商譽乃以該海外業務之功
能貨幣列示，並於每個結算日按收市匯率重新換算。任何因此而產生之兌換差異連同因重新換算海外業務之資產淨值而產生之任何其他差異乃直接於兌換儲
備中處理。
根據香港會計準則第21號之過渡性條文，此新政策並不按追溯調整法採用及僅適用於二零零五年一月一日或以後之收購。由於本集團自該日期起並無收購任
何新海外業務，政策變動對截至二零零五年六月三十日止六個月之中期財務報告並無影響。

(e) 少數股東權益（香港會計準則第1號，「財務報表之呈列」及香港會計準則第27號，「綜合及獨立財務報表」）
於過往年度，於結算日之少數股東權益乃與負債分開，作為資產淨值之扣減項目，於綜合資產負債表內呈列。本集團該等年度業績中之少數股東權益亦於計
算股東應佔虧損前作為一項扣減，於綜合損益賬內獨立呈列。
由二零零五年一月一日起，為符合香港會計準則第1號及香港會計準則第27號，於結算日之少數股東權益乃於綜合資產負債表內之股東權益項下呈列，與母
公司股權持有人應佔之股東權益分開，而少數股東所佔本集團期內業績的權益，則在綜合損益表內列示為在本公司少數股東權益與母公司的股權持有人之間
分配的期內溢利或虧損總額。
於比較期間，少數股東權益於綜合資產負債表、損益賬及權益變動表之呈列方式已因而重列。

(f) 將負債分類（香港會計準則第1號「財務報表之呈列」及香港會計準則第10號「結算日後事項」）
於過往年度，倘於結算日後但於賬目獲授權刊發前已完成重訂長期還款協議，於結算日後十二個月內到期之貸款仍然分類為非流動負債。
由二零零五年一月一日起，按照香港會計準則第1號，即使於結算日後但於賬目獲授權刊發前已完成重訂長期還款協議，於結算日後十二個月內到期之貸款
乃分類為流動負債。然而，根據香港會計準則第10號，此乃作為一項非調整事項披露。
因此，於二零零四年十二月三十一日，先前分類為非流動負債為數9,370萬港元之其他長期貸款已重新分類為其他長期貸款之流動部份，以符合本期間之呈列
方式。

3. 營業額
本集團之主要業務為發電及售電。營業額乃供應中華人民共和國（「中國」）廣東省佛山市內電力之發票值減去增值稅之款項以及作為供應電力之電費調整之額外燃
油成本附加費6,220萬港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：1,230萬港元）。
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4. 分部報告
由於本集團業績幾乎全部來自在中國發電及售電之業務，故無須作出分部分析。

5. 減值虧損
於截至二零零五年六月三十日止六個月，燃油價格之持續上升導致本集團須評估本公司附屬公司佛山市沙口發電廠有限公司（「沙口合資公司」）商譽之可收回金額。
根據此評估，商譽之賬面值撇減9,480萬港元。可收回金額乃按以貼現率7%釐定的使用價值而作出估計。

6. 除稅前虧損
除稅前虧損經扣除：

截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

(a) 財務費用
銀行墊款及須於五年內全數償還之其他借貸利息 9,474 11,122

(b) 其他項目
預付租賃攤銷 1,000 1,000
折舊
　－持有作經營租賃用途之資產 2,031 －
　－其他資產 44,153 48,090

7. 綜合損益賬之所得稅
截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

本期稅項－中國企業所得稅
以往年度準備不足 － 188

-------------- --------------
遞延稅項
暫時差異之產生及轉回 (5,607 ) (1,955 )

-------------- --------------
所得稅抵免總額 (5,607 ) (1,767 )

由於在稅務方面本集團於期內在香港錄得虧損，因此並無作出香港利得稅準備。此外，由於在稅務方面本公司附屬公司沙口合資公司錄得虧損，因此期內並無就
中國企業所得稅作出準備。

8. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據截至二零零五年六月三十日止六個月之母公司股權持有人應佔虧損117,000,000港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：26,063,000港
元）及截至二零零五年六月三十日止六個月已發行股份之加權平均數830,146,244股（截至二零零四年六月三十日止六個月：829,617,321股）計算。

(b) 攤薄

由於全部潛在普通股均具反攤薄影響，故未有呈列截至二零零四年及二零零五年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

9. 股息

中期期間內批准及支付之上個財政年度股息：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元

於隨後中期期間內批准及支付之上個財政年度末期股息每股零仙
（截至二零零三年十二月三十一日止年度：每股1.5港仙） － 12,452

10. 應收賬款及其他應收款項

於二零零五年 於二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

應收賬款 72,668 172,404
其他應收款項 8,487 7,391

81,155 179,795

包括在應收賬款及其他應收款項內之應收賬款賬齡分析如下：

於二零零五年 於二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

本期 72,668 103,574
逾期一至三個月 － 68,830

72,668 172,404

賬款於開立賬單後30日內到期。預計所有應收賬款及其他應收款項將可於一年內收回。

11. 應付賬款及其他應付款項

於二零零五年 於二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

應付賬款及應計費用 14,278 16,732
應付關聯公司款項 71,909 115,367

86,187 132,099

包括在應付賬款及其他應付款項內之應付賬款賬齡分析如下：

於二零零五年 於二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

於一個月內或要求時償還 71,909 108,207

預計所有應付賬款及其他應付款項將於一年內支付。

12. 結算日後事項

於二零零五年八月二十三日，沙口合資公司開出購單予一獨立第三方供應商，以為其發電廠進行定期大規模檢測及修整提供若干配件及檢測服務，總代價為10,958,669
瑞士法郎（相當於約66,519,000港元）。
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管理層討論及分析
業績回顧

本集團營業額上升5.58%至3.9108億港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：3.7042億港元），當中包括收取額外燃油成本附加費6,217萬港元
（截至二零零四年六月三十日止六個月：1,228萬港元）。增長主要來自期內已批准及收取之額外燃油成本附加費增加。本集團銷售成本亦上升11.29%
至4.0338億港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：3.6246億港元），主要反映期內燃油成本上升。本集團錄得毛損1,229萬港元（截至二零零
四年六月三十日止六個月：796萬港元毛利），乃由於燃油成本持續上升（該成本錄得相對較高之增長）及批准與收取額外燃油成本附加費之時間
差異所引致。由二零零五年一月一日起，採用香港會計師公會所頒佈之新香港會計準則後，不再進行商譽攤銷。截至二零零四年六月三十日止
六個月之商譽攤銷為1,581萬港元。由於燃油價格上升，本集團須評估其附屬公司沙口合資公司商譽之可收回金額。根據此評估，商譽之賬面值
撇減9,478萬港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：無）。在該等情況下，經營業務虧損由以往1,853萬港元增加至1.1795億港元。加上財務
費用由以往1,112萬港元減少14.82%至947萬港元，期內除稅後虧損增加至1.2182億港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：2,789萬港元），每
股虧損增加至0.141港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：0.031港元）。

營運回顧

電力銷售
佛山市售電量持續增長。市內之主要發電廠營辦商（包括沙口合資公司）應要求於電力需求高峰期以最高功率營運，以改善緊張之供電情況。然
而，沙口合資公司決定於電力需求較低時期減少發電，以平衡燃油價格上升之影響。期內，本集團之售電量減少8.16%至約6.9581億千瓦時（截
至二零零四年六月三十日止六個月：7.5762億千瓦時）。沙口發電廠之平均電廠使用率由以往之57.80%改為55.31%。沙口合資公司持續其維修及
保養計劃，確保能以最佳狀態營運（詳情請參閱題目為「購買配件及檢測服務」一段）。期內並無發生重大的機械失靈或嚴重故障，亦達致以最佳
功率使用進行安全生產。

燃油價格
期內，燃油價格繼續上升並屢創新高。沙口合資公司於期間所耗重油加權平均成本增加19.85%（截至二零零四年六月三十日止六個月：6%）。沙
口合資公司繼續致力就取得額外燃油成本附加費聯絡有關中華人民共和國單位（「國內單位」），以抵銷重油成本增加。

租賃設施協議
於二零零四年七月三十日，沙口合資公司與在中國成立之中外合資企業佛山市福能發電廠有限公司（「福能合資公司」）訂立租賃設施協議。據此，
福能合資公司同意由租賃設施協議訂立日期起，從沙口合資公司租賃若干資產（包括辦公室物業、工廠物業、土地使用權及輔助發電設施），為
期兩年。代價以現金分兩期每年支付，每年約為449萬港元。由於佛山電建集團公司（「電建集團公司」）之全資附屬公司佛山市區電力建設總公
司（「電建總公司」）乃沙口合資公司之主要股東（定義見香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）），根據上市規則之涵
義，電建總公司為本公司關連人士。電建集團公司之附屬公司福能合資公司，因作為電建總公司之同系附屬公司，故亦為電建總公司之聯繫人
士（定義見上市規則）。因此，根據上市規則第14A章，沙口合資公司與福能合資公司所訂立之租賃設施協議構成本公司一項關連交易，而當中
所產生之交易則構成持續關連交易。交易詳情已於二零零四年八月二日之報章公佈中披露。

財務回顧

變現能力和財務資源
截至二零零五年六月三十日，本集團之現有現金及現金等值物增加至1.5624億港元（二零零四年十二月三十一日：9,826萬港元）。流動比率（流動
資產對流動負債）為1.55（二零零四年十二月三十一日：1.08），而流動資金淨額盈餘為9,422萬港元（二零零四年十二月三十一日：2,241萬港元）。
期內，本集團經營業務之現金淨額流入為7,379萬港元（截至二零零四年六月三十日止六個月：現金淨額流出3,754萬港元）。期內，本集團已償還
短期銀行貸款並於其後獲授予相同數額之長期銀行貸款，以維持所需之流動資金。本集團之未償還債務總額（短期及長期借貸）並無變動，而債
務總額對資產總值比率增加至0.21（二零零四年十二月三十一日：0.19），主要由商譽之減值虧損所引致。

資本結構
本集團資本結構由股東資金及長期債務組合而成，致力盡量提高本公司股東所作投資的價值。截至二零零五年六月三十日，本公司股東之股東
權益減少8.40%至12.8億港元（二零零四年十二月三十一日：13.9億港元），主要由於股東應佔虧損所致。其他貸款總額（包括短期部分）乃欠付沙
口合資公司中國合資夥伴及其聯繫人士之無抵押貸款。銀行貸款總額（包括短期部分）乃由沙口合資公司之資產抵押。負債比率，即銀行貸款及
其他貸款總額（包括短期部分）佔股東權益總額之百分比增加至28.15%（二零零四年十二月三十一日：26.00%）。

本集團資產抵押
於二零零五年六月三十日，沙口合資公司之銀行信貸乃以其賬面總值為10.8億港元（二零零四年十二月三十一日：11.2億港元）之發電設施作抵
押。該銀行貸款額度達1.9652億港元（二零零四年十二月三十一日：1.9652億港元），其中1.2540億港元（二零零四年十二月三十一日：1.2540億港
元）已提用。銀行貸款每年按4.941%至5.184%（二零零四年十二月三十一日：每年由4.779%至4.941%）不等之利率計息。

匯率風險
期內，本集團之收入、經營成本、財務費用、債務清償及資本開支主要以人民幣為單位。因此，並無使用任何金融工具對沖匯率風險。

或然負債
沙口合資公司有一筆以美元計算及已於一九九八年三月二十三日悉數償還之銀團貸款。根據銀團貸款協議，沙口合資公司須承擔有關付予貸款
人利息之任何應繳中國稅項。按日期為一九九八年三月十七日之函件，佛山發展有限公司（沙口合資公司之前最終控股公司）同意承擔任何稅項
負債（包括罰款）。估計可能須繳付之稅項約為4,300萬港元，其中並未包括罰款。

僱員及薪酬政策
於二零零五年六月三十日，本集團聘有172名僱員（二零零四年十二月三十一日：203名僱員）。本集團僱員之薪酬政策乃定期由董事會連同薪酬
委員會審閱及批准。本集團按行業慣例及個別僱員之表現給予僱員報酬，亦提供酌情花紅及根據該計劃（定義見下文）授出購股權予合資格僱員。

展望

預期佛山市之龐大電力需求於可見之將來持續。除未能預見之情況外，本公司董事有信心本集團全年營業額整體達致增長。然而，短期或中期
內，燃油價格會持續徘徊於近期高位。由於國際油價波動引致燃油成本上升，本集團經營業績仍會因而受到影響。沙口合資公司已獲通知，有
關國內單位將繼續考慮向省內經營之主要燃油發電廠授予額外燃油成本附加費，以彌補燃油發電廠因燃油價格上升而須承受之部分燃油成本增
加。本集團將繼續力求改善整體生產效率、增加成本效益，並致力與有關國內單位聯繫，以便可獲取額外燃油成本附加費，藉此抵銷本集團經
營業績中燃油成本上升之不利影響。

購買配件及檢測服務

於二零零五年六月三十日後，沙口合資公司開出兩項購單，內容為總金額約6,652萬港元之配件及檢測服務，乃為沙口發電廠進行定期大修服務
及保養維修。於完成後，沙口發電廠之發電設施將有以下方面之得益：

1. 發電設施可於任何時間，特別是電力需求高峰期，全面發揮最高生產力；

2. 可為相關地區提供不中斷之電力；及

3. 可避免或減少突發故障。

風險評估

本集團之主要經營業務支出為燃油成本。由於燃油價格持續上升，該項成本錄得相對較高之增幅，導致本集團錄得毛損業績。燃油價格持續上
升對本集團之燃油發電廠為一項重大因素，而其電價乃與唯一客戶互相協議後釐定，並須獲得廣東省物價局之批准。

本集團貫徹其策略，透過與省內有關國內單位及客戶商討徵收額外燃油成本附加費，以減低燃油成本上升對其業績表現構成之影響。倘無不可
預料之情況出現，本集團相信該項額外燃油成本附加費可致燃油發電廠之業務能合理地經營。

事實上，本年度之額外燃油成本附加費將於下一年度收取，而涉及之金額則愈來愈大。此將對本集團之變現能力構成不利影響。鑑於此情況下，
管理層已盡全力解決該等事宜。
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董事辭任

陳自勤先生已辭任本公司執行董事及董事副總經理之職務，由二零零五年九月十五日起生效。董事會藉此感謝陳先生對本公司及本集團的寶貴
貢獻。

購股權計劃
本公司為本集團任何成員機構之任何合資格僱員或董事採納一項購股權計劃（「該計劃」）。該計劃已於二零零二年五月二十二日舉行之股東特別
大會上獲本公司股東批准，而該計劃詳情已於本公司二零零二年四月二十九日發出之通函及最新之年報內披露。於二零零五年六月三十日，根
據該計劃尚未行使之購股權總數結餘額為14,228,000份。期內，概無購股權獲授予、註銷、行使或失效。有關購股權之詳細資料將於二零零五年
中期報告內作出披露。

中期股息
董事會不建議派發截至二零零五年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零零四年六月三十日止六個月：無）。

根據上市規則第13.20條而須予披露之應收貿易賬款
本公司於二零零五年六月三十日之市值約為313,795,280港元，乃根據於該日已發行股份總數830,146,244股及截至該日止最後五個營業日之平均收
市價每股0.378港元計算。於二零零五年六月三十日，  本集團唯一客戶，廣東省電網公司佛山供電局（「廣東電網公司」）（前稱廣東省廣電集團
有限公司佛山供電分公司）結欠本集團之應收貿易賬款總額約為72,668,000港元，相當於本公司於該日之市值約23.16%。應收貿易賬款乃由售電
引起，其為免息及無抵押，信貸期為30日，而平均結賬期則約為45日。廣東電網公司為於中國註冊成立之國有企業，主要在中國廣東省佛山市
從事配電及供電之商業運作，為一名第三方及並非本公司之關連人士（定義見上市規則）。

企業管治常規守則
據董事會所知，本公司於截至二零零五年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則之守則條文，惟守則條文
A.2.1有關主席與行政總裁之角色應分開及不應由同一個人擔任則除外。本公司之主席及董事總經理為何浩昌先生。本公司主席與董事總經理職
務合併之原因乃由於本集團之主要業務為在中國廣東省佛山市從事發電及售電。主席熟悉並且與有關國內單位之領導人有良好之溝通渠道，並
有能力處理香港及中國企業之不同企業文化。為制衡權力，董事會成員之間已劃分主要職責。

審核委員會
根據上市規則，本公司已成立審核委員會，其成員包括三名獨立非執行董事。審核委員會負責審閱本集團之中期及年度報告以及內部監控制度。
審核委員會將與外聘核數師及本集團之高級管理層會面，審閱及監督內部監控制度之有效性及本集團之財務申報程序。

證券交易之標準守則
本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後以及根據所得資料，全體董事
均已遵守標準守則之條文。

購回、出售或贖回本公司上市證券
於截至二零零五年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司上市證券。

承董事會命
何浩昌

主席兼董事總經理
香港，二零零五年九月十五日

於本公佈日期，董事會由七名董事組成，其中執行董事為何浩昌先生、林紹雄先生、司徒民先生及李鋒先生；獨立非執行董事為陳庭川先生、
吳沛章先生及張建標先生。

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。


